
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 9CC6AA01-31DA08F8-92E75C2B-04D1275D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 648, DE 19 DE MARÇO DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Núcleo de Gênero do Ifes, conforme disposto no Anexo I. 

Art. 2º Atribuir ao Núcleo a carga horária de 8 horas mensais para este fim.

  
JADIR JOSE PELA

Reitor



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 9CC6AA01-31DA08F8-92E75C2B-04D1275D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Campus Titular Suplente

Alegre JACYARA CONCEICAO ROSA MARDGAN, matrícula 
SIAPE 1933275

                                           - 

Aracruz LIVIA MADEIRA BRITTO, matrícula SIAPE 1790193 LETÍCIA CAVASSANA SOARES, matrícula SIAPE 
2997368

B. de São Francisco OSÂNIA CLÉIA DE SOUZA, matrícula SIAPE 
2140622

                                            - 

Cachoeiro de 
Itapemirim

WANIELE DA SILVA VOLPATO, matrícula SIAPE 
2138428 

                                            -

Cariacica IRMA IUNES MIRANDA, matrícula SIAPE 115997                                             - 

Centro-Serrano JOSSIANE DOS SANTOS BRITO, matrícula SIAPE 
3009074

                                            - 

Colatina MARIA MADALENA BRAVO DE OLIVEIRA, matrícula 
SIAPE 1580853

                                            - 

Guarapari RENATA GOMES DE JESUS, matrícula SIAPE 
3348124

VINÍCIUS LORDES DIAS, matrícula SIAPE 1380784

Ibatiba ELISÂNGELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula
SIAPE 2425538

                                            -  

Itapina DAYANE SANTOS DE SOUZA, matrícula SIAPE 
1258642

                                            -  

Linhares DAVIS MOREIRA ALVIM, matrícula SIAPE 1354949                                             - 

Montanha ANA CLAUDIA FEHELEBERG PINTO BRAGA, 
matrícula SIAPE 1040653 

                                            -

Nova Venécia CAROLINA DE CASTRO BARBOSA, matrícula SIAPE
2303270

MARIANA BRUGGER SILVA, matrícula SIAPE 1360448

Piúma ALINE MORSCHEL, matrícula SIAPE 1924092                                             - 

Santa Teresa CLEBER TEIXEIRA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 
3038954

                                            -  

São Mateus MÁRCIA REZENDE DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 
1091537 - PRESIDENTE

                                            -

Serra CYNTHIA KRÜGER QUIRINO, matrícula SIAPE 
1525204

                                            -

Venda Nova IASMYN SANTOS FERREIRA, matrícula SIAPE 
3006701

                                            - 

Viana                                         -                                             - 

Vila Velha DIEMERSON SAQUETTO, matrícula SIAPE 2560543                                             - 

Vitória ANA PAULA BRASIL, matrícula SIAPE 1657809                                             -  

PROEN PRISCILA LOPES ROLDI AZEVEDO, matrícula 
SIAPE 1914634

CRISTIANA APARECIDA REIMANN DO NASCIMENTO,
matrícula SIAPE 1659352

Reitoria - Gabinete WANESSA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula 
SIAPE 2437507

MARIA DO CARMO CONOPCA, matrícula SIAPE 
270662

Cefor                                         -                                             -  


		2019-03-19T17:43:40-0300




